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Když jsme so navrátili doTris-c-- o

zpét nepomýšlel jsem na nic

jiného nežli abych si uložil tro
chu té Žluté hmoty pro nějaké de-

štivé dny pozdější toho ostatního
řádné probiti a j ti znovu na

zkoumáni Než Seth nechtllse
mnou souhlasiti Pozoroval jsem
že vypadá neobyčejné vážně ja-

ko by mu něco leželo da srdci a

sice hned první iva dni co jsme
přibyli do města A konec tobo

? dálkách pěná' znu vystotpila
na ústa jako vzteklý uchopil se

meče na obou stranách zostřené
ho jímž po třikráte na rSxsých
místech hluboko do koše bodnu!

v němí dítě jeho leželo Potoky
krve proudily se zpod bťého la-

tu také meč byl jí zbrocen a při
každém bodu xdilo se jakoby se

ozývalo bolestné stenán! s kola
Okamžik panovalo hluboké ti-

cho všickni přítomni trnuli brí-

zou nud tímto patrným zločinem

po té ozývaly se hlasy reptající a

jmenovité ženské dávaly veliký

a K

osm malých mravenčíkS lezoacícu

po stéblu trávy a mohu so při-zna- tí

že jsem so necítil" nitfdy v

životě tak malinkýma nepatrným

jako tehdy
Avšak tehdy neměř jsem ani

času musím so vyznati abych o

takových věcech rozumoval a pře-

mýšlel Neb domyslíte se žo člo-

věk nemá času rozhlíželi se po

přírodě když musí si klestili ces

stu velikou pavučinou stromových
Vátví příliš hustých aby nimi

f lunko mohlo prosvítati boty ma-

je plné mravencS ústa plná
ko-már- S

celý spoecný horkou lázni

Zort a pravdo
To byla věru holka rozumná

která druhý den po evatbS byvši

přivedena do skladu nábytku as

by si vybrala potřebný pro dSra

nábytek sáhla nejprve po — ko-

líbce
♦

Minulého měsíce cestovala jed-

na lady a New Yorku do Bostouu
a zasedla ei do parádního vozu

pohodlné u okénka Y celém vo-

se byli jen dva páni z nichž je
den udatné kouřil vonná havana

barvy vyvodil Pak musela dív
ka ruku opět zavřití jíž znovu
h&Ikou se dotekl a bio písek byl

proměněn v malého živého hada

jejž děvče s výkřikem hrůzy od-

mrštilo Kejklíř jej zvedl dotk-

nul se ho svou holkou načež jak
se zdálo zase v kámen se promě-
nil jejž on spolknul Nyní sobě

počal život tříti dokazuje nám

mezi ttm že sice tento krm nezá-

živný tělu jeho neprospívá že

však následkem štědroty přitom
ného panstva šlechetného od ně-

hož se mu hojných daru nadíti v

budoucnosti lépo žiti douía nejsa
více nucen tak obědvati jako
tenkráte Spolu so nabízel že

nám okáže z Čeho sestával oběd

Po té dotknul se řSlkou brady
otevřel úta a vyply rovni nejpr
vé několik liber obIázk6 po nichž

následovalo množství malých las-

tur pak dlouhé pruhy papíru vše-

likých barev a konečně velký ži-

vý štír kolem nthož vesele rejdy

ha byio žamezeno konečné

množství houni buvolic a vlněn

tiých látek
Na potravinách bylo zabaleno

na cestu až 450 liber pemmikann
výživné mončnaté látky z něhož
se počítalo denně libra pro kaž
dého muže a psa Psu mimo Du-k- a

bylo lest j
"
muži čtyři Dále

as 150 lib lihu čaj suchary a
milá přenosná kuchyně velké

zásoby doutnáku a koudele pra-
chu patron a 4 dvouhlavňové
ručnice Účastnici vzali si kolem
sebe velký kaučukový pás aby
e v něm teplotou těla a pohyby
káva čaj neb voda aspoň v teku-

tém stavu zachovaly

Pečlivý Johnson zhotovil kaž-
dému dva páry Bněžnich střevíců

Přípravy trvaly čtyry dny Kaž-

dý den o poledni pohlížel kapitán
na oblohu a měřil místo na němž

se loď nalézá Yskutku seznal
že nyní stojí s ledovými spousta-
mi pevně a žo se nehýbe Kdyby
toho nebyl jist nebyl by mohl se

spoléhat že ji opět na zpáteční
cestě najJe
Jednalo so jen o to ještě aby

ns lezeni byli průvodčí a to neby-
la věc snadná Aby loď neostala
v rukou Shandona bez ochran}'
zanechal kapitán Johnsona na

lodi ač by jej rád byl měl s se
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byl žo druhého večera když se-

děli jsme při svém grogu jal so

vyprávěli :

„Džime starý valachu rád bych
ti něco sdělil o čem neví živi du-

ře na světě mimo mně samotného

Nebokdybya ty nobyl tak smarť

býval se svým Deringerem) ten-

kráte v Denver kdo ti tří tchoři

na mně so hrnuli byla by nad

mým hrobem už zrosila tráva A

vsaďsvOj život na to žo nikdo
neudělal Setbu Hickmanovi nic

dobrého ani zlého aniž by byl za

to dostal své kokosové mléko ro
zumíš?"

„Poslyš tedy Loni jsem byl v

v Arita f) a prosel jsem tamní

krajinu so svou puškou krilom
krážom a tu jsem napadl jedno
ho starého Indiána jak starého

Washingtonu thfiva Ten žil sám

pro sebe v bídné jedné chýži na

úpatí Andu a já u něho jednou
nocoval

„Well a moje aguardiente (pá-

lenka) byla proň trothu silni a

porazila ho A konec toho byl že

že když se mu jafyk hodně roz-

vázal dostal jsem z něho takovou

niti s kterou by pobláznil a svá-

zal celý Prescot °) A to bylo to

vyprávěl mi že když peruvíánŠtt

pohlavárové utekli před Fizariem

z Cuzío Čásť jich utekla so do hor

nesouce velikou hojnost zlata a

klenot! svých A když se dostali

až k jezeru Titicaca J) a viděli se

od Španěl5 teně pronásledováni
naházeli veškeré své poklady do

jezera a roztrousili se Žádný ne-

ví kam A pravil dále že kdyby
někdo šel od jeho chýžo severně

a pak východně až k jižnímu kon-

ci jezera a tam vyhlídnul veliký

balvan skalný třihraný jako pira-mid-a

koncem dola obrácený a

pak brtl-a- l se v blátějezernim na

tom místě kam padá stín toho

balvanu při východu slunce že

by nalezl zlata dosti k vykoupení
celé Wallstrect (v New Yorku)
A kůcee toho je — my máme oba

dosti peněz abychom tu práci

podnikli a chceš li se o to poku-

sili půjdeme spolu"
Já odpověděl „done" a bylo to

Složili jsme své peníze do jedno
ho měšce a pluli ku břehu

co nejrychleji možno

bylo po tichornořěkém parníku
Jak jsme tam dojeli Sel Seth vy-

hledali starého Indiána co vSdce

a já shríl dělníky neb to byla

práce která vyžadoval víoo ru-

kou nežli my dva měli Konečně

shn%l jem dva Španěly — oba

tuzl chlapi & 14 ěpapěly dosti

pak jednoho Portugalce
a dva Černochy Na rychlo a klid-

né nakoupili jsme si zánob a ná-

řadí a když Heth vrátil s vůd-

cem bylo vše uchystáno u Vj4a-1- ?

jmo se na cestu

Seth byl příli schytralý pták
iitM íby so prozradil so svými

zámysly pokud byl v cb

v jeho bliakit neboť vyíkue5
i

jen leptem slovo „sluto" ti kletí

gambusinové (zlatokopi) slyší

to ihned na sto mil daleko a no-zbud-

je s krku Froto řekli jme
svým lidem pouze ia jderue na

zkoumání do nižších hor kamž

mnoho jiných lidí co den se ubí-

ralo Ale když jsme minuli chýži

Indiána abyli jame v horách hea-k- y

daleko tak že se naši lidé ne-

mohli tak lehko vrátit kdyby se

jim zachtělo tu jim teprvé pově-

děl celou tu událost

Zalekli se toho a počátku Věru

nebo jezero Titictca jest mnoho

dni cesty severovýchodně mezi

velmi ošklivými vrchy a jistě asi

13000 stop nad mořem snad ne

litu ani o jeden coul A vías pa

nfil a v tomto případu každý ji-

ný Člověk 5el by i do pekla kdyl

jednou čenichá zlato A tak 1 na

ši lidé srdnatě se rozhodli že po

jdou s námi k jezera a třeba až

na dno jeho k vuli takovému vý

léžku A šli jtme dále

Viděl jaťiis mnoho v Seli kývli di-

vu potloukaje se světem tu a tam

ale něco podobného jakojet slé
zánt těch kletých hor Andu jsem
neviděl Skály které zdály se

končití až někde nad oblaky a

kolmé jako olověná ínSra zednic-

ká — ložiska mechu tliažČtyli
stopy hluboká a měkká jako sa

molové polštáře — stromy dvě

stě stop vysoké vše pokrytá kB-tina-

od hlavy k patě — listy
dosti velké abyste se do nich xa-obal- ili

jako do jtokrývky — stro-

mové kapradiny velké jako ubru-

sy — vše lesknoucí se jako stříbr- -

né drahé krajky — kolibřicí a

a papoušky a motýly veliké

jako obé tftaiiě — vodoj idy pří-

mo s černých skal přes tisíc stop
s výše so vrhající ~-- a daleko da-

leko věčné hory nahromaděné

jedna na drahfc strmíc! vysoko
nad mraky A mezi těmito všemi

věcmi brali jsme se nás osm mu-

žů silných a statných nevšímají-

cích ae jich i vypadali jsme jako

Bambitko

f Ark- - pMi nto Peru Wy

alaa UmI fbá al y oljntatel4
O) prrut Ja mU Anglii tqil I

rtidUU Hitkroan
JaerO TUlcac et idtl OOa'

Para pít araalol Bolile l~ nii dlouS a 7

Utokt IS ## stop saď nuttO) aursibutsoti

druhý pak držel v ruce čerstvý
doutník chtěje si ho právé tapas
lovati Sliřná cestovatelka nera
da cítila kouř tabokový a proto
chladné uahlaa se vyjádřila ie to-

to jest vSz v ni tni so nekouří a-b- y

ti pánové laskavé si vyhledali
„smoking-car- " Pán kouřící oď

hodil doutník ale bylo videti 2e

ho to mrzí velice Když vešel kor-dukt- or

kuřák s nim promluvil
nékolik slov a ten zdvořile požá-

dal lady aby Uhkavé vesla do

vedlejlího vozu Ona vSak ode-

přela a ostala zatvrzele sedeti

io nějaké chvíli přibylo víco pán-

u1 do vozu a oslovovali onoho

kuřáka: „jano presidento" ano

jeden z nich prohodil mimocho-

dem slfivko „flranť To bodlo

jrtko mec dámu do usí která teď

teprvé poznala koho má ve voze

la (ipoleřríka a hnedle se vytra
lila z vozu hledajíc si v jiuém mí-

sta pohodl nejiího

Yelký počet smrtelníka tttý&ká

ti na beztennoHt a tu jim nic

i když jim doktor poví
ie lékařský význam pro nemoc tu

jťht „innomnia" A mnoho pro-ítřelk-
a

kalJý radí proti bessen

noti které u každého maji jiný
účinek v zápětí Dr Kranklin na-

řizoval takovým trpícím aby
vntali a procházeli so JK ložnici

tak dlouho až spánek so skloní

na oci jejich Aneb aby hlasitě

počítali od jedné do tisíce aneb a-l- -y

si v dneha představili stádo o

vel skákající kus po kuse přes

plot Jiní opét radí řtřnl politic-
kých polemik „Cbic Vést" aneb

básni v jiných listech zeslabikářa
otií-tenfí-

b s jménem opisovatele
to skladatřlele aU A teď učený

přírodozpytec Fr Ilacklan4 na-

lezl že není nic nadsnéJřnl dvou
neb tří syrových cibulí před spa-

ním Kdo nemfiže polykati syro-
vé ať si jo nechá udusili A kdy-

by ani to ne§pomohlo ať prý se

nají človřk vajec na tvrdo vaře-iýc- h

s chlebem a sýrem — Ox-fords-

biskup Wilberforce ne-

moha Htnouti odříkával zdlouha-

vé i u e o a hUsitS tak dlouho až

usnul Zkuste toho

Yo waahíngtonskéin úřadu pro
mrtvé psaní naletěn a otevřen

neJávno list nadepsaný: eho

Excellenci Jeffersonu Davisovi

presidentu C S A Ponechali až

ao přihlání" Pocházel t New Yor-

ku se due 4 kvétna 1861 od Con-čalouní- ka

I S00
w — - —UU f

liroadvvay Zni následovně: lak

mile zaujmete své eíJlo v bílém

dome ráJ bych obdržel iti4 vy- -

čalounováni téhož což betpeřiS
aciuím co nejlépe a nejladněji
_ Jelikož n Davis do Iií

lého domu so nedoslal tož by mu

mohl nái caluunik vyUperírova-t- i

nynřjlí jeho obydlí
v Mrirphis

hce li totiž za prácí sVu'i přijmou

ti výplatu v konfederaUkýeh

Jitý muž v okresu Monroe

Pa když slyšel o slav ioeli

v Contorda Iexington
umínil si alavilí též svou neodvis- -

0(t — vzal h&!sl!oukl vou tchý
ni a jet teď neoJ visi ýni — v ka

Isbusu

Tajemný pok ad
tfro Pvk k Zjdu" rUU)

Jsem zlatokop — to j a-- i víe

ojera Ani bystu nevířili že

jmt m Briťno? Ano Žádný kdo

mně zná nevíří to ale ja nim

—

Jak starý asi mylíte 2 jein ř

1'itaiaJeát he ? Well — každý

noudí a- -i tolik aviak já jem prá

i třketedin minulého neice
Yy mi to neuvřříte aii zvláHě

klyž vám ivím že vlečky ty

vriaky na tváři a ten ředivý vlas

iou prací jediného iýhodiie —

vžJyť wi to samému případu k

n'uvřřenl Chcete al ych váni o

tom vypravoval? N ie sedněte

í učiřile si vlemoŽné Mhdlí a

já vám to vypovím

Jiylo tomu právé d vít let po-

sledního Washinglonov dne na-roxe- ní

(dny si pamatují ureilě

i e múlťle PKlehn'ti) to se

mjI j-- so vo 'Fri o) s jistým
Yankeem jemuž byl jméno Seth

llíckmao My se jed ouselli spo-
lu V Iíeuver s tu jae stálí při
sobé v jedné rvačt-- e tam uJálé a

to nás k sobě arci pouUlo pro

vždy A konec toho byl že jsme
uzavřeli že píjdeme spoleíué na

zkoumáni a že budeme se o vý

noa stejné détiti

ŽMh byl bystrý Loch a poznal
bned ta nej lepil místa

: A já teU

df mohl stačili v ráci kažJému
ali teď ze mné mnoho není A ko

nec toho byl že jsme dobře Jxn

chodili

hněv na jevo Nei kejklíř x3- -

stal xcela chladnokrevným po
klonil se před modlou a kJy i byl
pak Sat krvi xbroceuý jakož i

kol pozdvihl okazovat divákům

závoj na třech tuÚlech probodnu-
tý a provaz jímž bylo dítě svázá-

no — to však bylo zmizelo

Však ni přítomní byli hrůzou

jati a někteří vyhrožovali kejklí
ři že se tuu xle povede pakli dí-

tě neokáže On vlak s úsměvem

vyhýbal se útok Srn vieni pak se

poklonil znoyu modle a vyslovil
p třikrále jméno „Chaudbev
načež malé děvče a koutu eirka

vyskočilo a otet svému okolo kr-

ku padlo My pak jtue notné
llekali a když děvčátko s talí
řem obcházelo svědčily hojné

daryjei seji Hkytovaly o vše
obecném uspokojení

W o s fa
Vegetable

LIVER PILLS
lihei Pulv KxtraciTantxaci

Jalapae Pni v (jetitian

Potltph llilt Ol Auím

Itptalilrill Ol Menth Pip

Jistý lék proti

neduhu jater zácpě špatné-

mu trávení a bolesti hlavy

Cukrované — 20 pilulek ve ška-

tulce 25c Prodává každý lékárnik

Dům na prodej
Cena mírná!

Dům ten jest H siře víc! Široký
a 43 dlouhý v něm zařízen pěkný
salon a kulečníkem a 5 světnic

a jest teprv pít rok5
starý
Koupěchtiví ať se hlái u

Josefa Wakat
BELLE PLAINE BentonColoa

TSnrel ZLiudvlls
3S9 13 tel Omaha Xrb

(vedle J Levýho)

prám
nARMttNIXT rLtTUtY KONCXRTIXT

BAXDOXlA MELODIX ATD

VŠEM ijrajasCm xa lxvsoc ctir

G C Cravoď
právník

v Creightotr Block sin číslo 5

(31) Omaua Nxa

CKSKO AMERICKX

Domácí Bibliotéka
jest nisor souboru pěkných a xi%

bavných románfi vydávaných p
A Geriiigrem 4C3 South
C a n a r t C h i c a g o IU Vy-
chází po silitech lOcentovýeb ka-

ždého týdne Obdrželi jíme prát
vě sel lij r II a pokračováaim
zajímavého románu : „Víntnixt
kat čili Tajnosti viotřisíitcn kk
rex a ŠudírskÝcii PtLtli Odpo-ručuje-

knížky tyto vřele čtění
milovnému obecenstvu

Domo farmerii

ČESKY HOSTINEC
Jana Janečka

— —

HrhuylvrCuirtaic CoNtU
V WS druha "ajl kasuja Jak4

crlfaa tlnatBikr taa a atSa aVtatali

( "f Krti ra t taM ataja wtm ka
iHj-lu- ba aatraa a lUr wtritu !

trt)t a yavMílir at
S úctou Jan Jaaeček

o IVeinontpXrbtiiokoii!
Sítm%mat oarli Pmauaa saka tariaaBB]

roh ulic Broad A Čtvrté

lkT ruUrMirlMi H' e
vm aat lMW%aa aiMaH
aitojaka saaiva? S acana

fil Jo Wlavnctk

FARMERS' HOME
českv

HOSTIITLO
t 2'etra Hanin

v Schuyler Colíkx County N

OxaaBtU io rUtV ta OU Visa irm
ka ijr ak-ta- i mtyutrn i ilwlaik J aatasajM
a tli ctrs
Ma l Btaa l Ckawka Ja Jak awt-t- u

hraaÍMa a
ha zdar: 1 rrta IUsx

Čechové v Salina Co !

CAct+ li dobré zboii v oloru

teS--S K D h X k S K É M

Ig F Gteldl
v Crete na Main Avenue proti

cessemu xovxru
ZJa aalaiatrt kvtiHkt tkaatm mmOmpii -

Ur Mfalalaill prH atnraaJl+i ssa--
1 a axjtasAjl: mj SfMkam

Mtluja Za tUckao tboti t pratMr2t
1'rija a pfcMVUit a tíítm aVta k—

4a--U krpaTaU a4 aaakak SaJiata !}
ar II P Ilall a Nashaa N II

msjitelové Hall'8 YegeUbU Sici-li- aa

Hair Renewer UTercjlajf po

jednán! o vlasech kteréž pošlou
každému xdaima kdo ae přihlásí
Je to malá kisílečka % mi cny
Pilto si o ní

lesního dušná roztavuje se pone-náhl- u

jako led padesát ostrých
trnu cítě najednou vrážeti do se-

be a neustále obtěžován hady
štíry a jinými božími hovádky na

zemi v mechu

A konec toho byl Žo jsme se

propracovali až nahoru na vyso-
činu a spatřili jsme veliké to je-

zero rozprostírali so píed námi

jak jen daleko oko dohlédlo Ne-

museli jsme hledat i dlouho tříhra-n- ý

ten balvan aniž čekali dlouho

na stín nim vrhaný neb byl prá-

vě východ slunce když jsme so

tam jednoho rána octli A tu ne

otáleli jsme dlouho nýbrž pustili
so hned do práce bez oddechu

První den byl arci neúspěšný
až k večeru vy křikl Portugalec
že má něco těžkého Pomohl jem
mu to vyndali a hle na níou du-

ši byla to húl zlatá přes stři víc
dlouhá a hnedle lak silná jako tys
to mé da prsty Tu jsme všichni

zavýskli a jali jsme sel tím usilov-

něji pracovali A naší lidé byli

by na mou duši pnu ováli po ce-

lou noc kdy by je byl Seih neza-

stavil Pravil jim že zlato neute
če a že kdyby pustili příliš mno

ho páry najednou by so zabili

dříve nežli by byli do polovice
hotovi Proto Ie bude lépe když
teď udělají ohen ohuší se naveče-

ří a připraví nějaké přístřeší pro-

ti rose liáno že počneme znovu
A tak so stalo

Iruhý den a třetí a následující
neustávali jsme dobývat! zlaté
věci řetězy náramky hrnky mo-

dly a jiné plnýma rukama Ale

dno pátého jsem shledal Žo naše

zásoby taksevrkají iejsem se až
ulekl Neboť v té výši nebylo lze

dostati xvířiny niiádné k výživě
Usedli jsme tedy a drželi váleč

nou poradu Naší lidé byli zlatou
zimnici tak zachváceni zkrz kost
a kSŽi žo mám za to že by neby-
li ustali kopati až by hladem pa-

dli mrtvi Než Seth a já byvše

poněkud chladnějšími přemluvili
jsme je koneční Vysvětlili jsme

jim žo už mámo každý tolik že

jsino bohatými jako Židé a žo by-

chom museli všichni zahynouti
hlady co nejdříve kdybychom se

nepostarali o nové zásobení se že

poklad už z větší části jest vybra-
ný — a skuteční toho rána už ni-

kdo z nás nenalezl ani zrnka — a

že pro každý případ jezero z5

stane tu pto vždy a že se může

kjprkoji z nás vrátili kdy so mu

bude líbili A Uk jstne jo letu po
kuse přemluvili že se uvolili vy-

dali se na zpáteční cestu společně
Prvm Čáiť coty byla velmi zlá

neb břemena imie byia kiiařnS

těžká a sklouznutí s některé ská-

ly nebylo žádným žertem — eje

k tomu že nám těch 5

dní těilfé pHjře upijo yíje sádja
nežli jsme se padali Jeden ze

Španélfi utrpél zlý pád a každý x

nás byl trochu o?ramocen Ale

konec všeho toho byl že jsme se

dostali dolu do lesu a tu jsem po-

čal býtl ve-- ' Riysle že je už ko-

nec nesnázi — ale nebylo tQinu

tak to byl teprvé začátek

fPukootcal uluuaai )

Na severní točně

Z rraucMiukiM cl Jul Vrut-- af

ntiutu-tsl- i MUa J T

(Iufratttatii)

Kapitán byl velmi tím potěšen

když seznal že so v Sem i ledový
mi pláněmi kolkolem blíži se k

severní točně } mužstvu v Šuk to

zamlčel aby snad ncgděsilo so

neodolatelné nevědomé moci kte-

rou jest k severu puzeno a nespá
chalo nějaké nekalé skutky
Avšak tím že ledová piáó s lo-

di Forwardem byla k severu pu
zena vzdálila so loď též od mysu
lieleherova kdei mělo být nale

těno uhlí na iuímIo 100 angl mil
nalézal so ForwarJ 250 mil se-

verněji í

Mluvil-l- i lielcher pravdu a ne-

bylo příčiny o tom jtoehybovat
muselo ld shledáno býlí v éinžu
stavu v jakém to zauechal OJ
r Ibó3 nebyla žádná výprava v

těchto severních končinách Ne-

hoda která se stala na otrovfi
Beechcy že sklady zanechaného

tam uhlí byly od Eskymáku od

oe&eny nemehla se přece na po-

břeží Nového Komwalisu tpělo
val i poněvadž sem Živá duše no

př:jde ndmo odvážnou loď na vý

pravé k severní točné Cesta od

lodě po zmrzlých pláních až k

tomuto pobřeží vypočtěna byla
na 14 dni První péče věnována

lyla saním j mřly tvar gronland
ský a byly x líři 35 paít 5 z délí

však 4 sáhy Etkymáci staví po
dobné někdy i 8—0 sáhu dlouhé

Do sani xspřažeuo bylo 0 i5
kteří vzdor tvé hubenosii Kce

nexdáli se trpěli příkrým pone
bím Na sáně naložen byl stan

pro případ kdyby nemohl být
udělán sněžný domek dále velký
kus látky Hankinloshové urené
k tomu abv v noci na tem nosos

provozoval Vysvětloval nám s

tváři zcela opravdovou že mu

tento drzý piaz s vodo- - re studně
uhranuté do žaludku vklouznul

a od té doby že neměl ani na o

kamiik rak oje poněvadž ošklivé
o zviřo všecken pokrm požíralo

jejž byl požiti chtěl

Po té okázal nám suché jádro
z ovoco „mango" jež do země za

sadil a íuto trocheru vody pokro

pil anaž jak udával ze svatých

vln Gangesu čerpána jest Při

toni mumlaje cosi zaklínal všecky
zlé duchy Na to sď vytasil s

malou kamenou soškou bohyně

Bhávany již prosil aly mu ještě
tak dlouho žiti porálrs

o

by o

ktisiti mohl ovoce ttromu jehož

jádro bl přivě zasadil Hned

na to rzal jádro zase ze zem a

když na něm ještě žádné změny

nespozoroval tvářil veliký hněv

a počal bohyni spílati užívaje vý-

razu dosti jadrných Hněv jeho
dosáhnul kenečně takové míry
že nešetře neobyčejných pravidel
slušností povinné pleti krásné

dal jí několik ran hůlkou na ko

nec jí ale přeco slíbil že ji oře-

chy kokosovými obdaří pakli mu

budo nápomocna uspokojili pří-

tomné Smířiv so takto s bohy-
ní vzal opět jádro ze země a zal

nám na konci jeho několik

bílých zárodku
Pak zasadil opet jádro a počal

zaso malé sošo pochlebovati ano

slíbil jí dokonce žo jí kohouta
bude pakli jenom pros

by jeho splní Na to přikryl ko-

šem místo kdo jádro mangové v

zemi leželo aby všecky zlé du

chy od něho radálil a provozo-

val k vyplnění přestávky něko

lik velmi umělých a pěkných
kouska s koflíky a koulemi

Asi po čtvrt hodiuě snal kol a

tu jsme spozorovali s nemalým u- -

divením malou lodyhu mágovou
anal právě první dva listy hnala
Žádali jsme ho aly ji zo země

vytáhl a on nám ji podal i s já
dremjež dosud na kořenech vi

selo Když byl rostlinu opět do

zpmě zasadil a košem přikryl
provozoval opět všeliké těžké

kousky kejklířské s kulemi a no- -

Když byl rostlinu znovu odn

krví byla květem poseta pilně

jsme všo prohlédli než opět ko

šem přikryta jest
Kejklíř provedl nyní nad míru

zajímavý a umělý
"

kousek při
němž o klamu žádné řeči býti ne

mohlo lázal karamádu svému

aby so na záda položil a po té Jal

mu na život obnažený list betelu

Falc vsal meč ostře nabroušený a

máchnul se vší síly do listu je--
Ž

násjedkem folio na dvé polovice

rozťat byl aniž by mu2 třeba jen
kůži porouchanou měl Ten sa-

mý koUck umělý opakoval s ci-

tronem jejž mu na dlah položil a

jedním rázem rozpSlil aniž by

ruka seno méně poraněná byla

Nyní požádal kejklíř jednoho
x pavodc-- svých aby koš sundal

a hle stromek mangový ohýbal se

pod tíží pěti čerstvých plod3f jež
bedlivě prohlednuty jsou

Kejklíř zasluhoval vším prá-

vem yelký náš potleak než do-

morodci pohlíželi nah s podezře-

ním roajíco za to žo to jenom

kouzly dovedl A v skutku když

jsem polovičku mně podaného co

mangového mladistvé mo- -

sletnínte podával odtrČi!a ji s

výrazem hrSzy prosíc mne pro
boha abych toho nepožíval že

by to dobře nevypadlo Navzdor

tomu jedl jsem ovoce jež mně

výborně chutnalo

Poslední kousek umělecký za

sluhuje laktél abych ještě vypra-

voval Kcjkliř poklekl přeď ma-

lou bohyni kamennou děkoval ji
za milost již byl u velectěných

přítomných došel a sliboval že ji

nyní u veliké vážnosti uiili bude

Na důkaz upřímnosti svého slibu

ohlásil jí že jí okamžitě svoujes
Jinou dceru obětovat! bude j ak

ie jediné ještě službě bohyně žiti

chce' I projevil svůj úmysl hez

kému šestiletému dítěti jež tun na

blízku sedělo a spůsobem nej při-

rozenějším křičeli a zdrábati se

počalo než on se chopil holčič-

ky svlékl jí šaty svrchní a uvol-

nil vlas svázal jí ruce a nohy a

zabalil ji hustým černým závojem

Pak zametl Čistě čát podlahy
pokropil ji vodou z Gangesu po-lo- žil

tam svou deeruíku a pokryl

ji košem jehož byl na stromek

upotřebil Kol pak přjkryl ša-

tem bílým Po té poklekl před
malou soškou modle se k bohyni
Bhávanv Když byl s modlitbou
u konce vykřiknul tojednou dU

yoce oči se tuu strašlivé koulely

bou Prvním tuSvodčím byl
doktor kterýž ošetřováni onemo-

cnělých jež ostatně nebylo ne-

snadné svěřil dvoum lodníkům

Mimo kapitána llalterasa dok-

tora Clowbonnyho byli k výpra-
vě vzati tesař Bell kterýž měl

při zařizováni stauu ap dobré

služby konat a vycvičený lovec

Simpson Než kapitán odešel

pravil k Johnxonovi : Jet-l- i se

nevrátíme Johnsone očekávejte
nás zde aŽ k příštímu lámáni le-

du pak plujte k severu k točně

Kdyby však mužstvo so vzbouří

lo tu-beřt- na nás ohled nýbrž

piujte s „Forwardem" k Anglii
— Dne 6 ledna 1S01 vzdor sněž'
né bouři dala se výprava na sa-

ních v pochod Ilalteraa chtěl

se několika slovy rozloučit avšak

nabyl všude zlé pohledy Shan-do- n

zdálo se mu že potměšile se

usmívá Mlčel tedy Saně stály

připraveny na ledové pustě Bell

kráčel v předu za ním ostatní

Johpson je vyprovázel as ještě
čtvrt hodiny cesty načež jej

Ilat-tera- s

prosil aby 60 yiátil zpět
Y dáli obrátil se kapitán ještě je-

dnou k své lodi a viděl jak zne-

náhla z očí mu mizí v sněžných
oblacích stěžné lodní

Stoupající teploiněr zvěstoval

brzké padání sněhu což také zá-

hy nastalo llastá chumelice

tvýŠovala obtíže cesty Ledové

pláné mělypusobeníra rozdílných
mrazii nerovný hrbolatý povrch
Saně nezřídka narazily velmi

prudce avšak cesta přec ucháze-

la bez velké nehody
Nepřehledné roviny jevily

jednotvárnosti nakupe-

né ledy kteréi vjudo tý pohlo I

poskytovalyj ledové pohorky
jichž nepravidelnosti pravidelně
se opětovaly a ledovce podle
nichž se údolí táhla S kompa-
sem v ruce šlo so ku předu j ce-

stujíc! mluvili máiq Y tak mra

zivém vzduchu bylo již otevřeni
úst obtíží ostré ledové hlatě na

skočily ihned mezi ústv a s těží

jen neřplynuly teplotou dechu

Mlčky to se dálo a každý holí

napřed ohledával neznámou pu
du
Na v Šech stranách byly patrny

stopy medvědu a lišek avšak po

celý den neviděl nikdo podobné
zvíře: hon na ně byl by býval

nebezpečný i ibyrc!ný poněvadž

by střeleným zvířetem rozmuo

žen byl jen náklad na saních

Indičtí kejkliK
PcUr K V Hof

fn kejklíři ve východní Jndii

ještě dosaváde mistry nedosliže

fiýmí ve svém umění jsou doka

zuje op$t vypravování jednoho
anglického důstojníka jenž byl v

Kalkutě představení takovému

přítomen Sděluje o tom násle

dující zprávu i

Představení počalo s pSvabným
tancem bajadérek po němž kej-kl- iř

své kousky započal Nej

prvé vytáhl z pytle jakéhosi pa'
náka pohyblivého tvaru prapodi-
vného jenž tak aspofi se zdálo
zvláštní rothtavé zvuky vydával
jak mile se jej kouzolnou hlilkou

dotknul

Nabýval panáka Madr&s Jlama-saum- y

a dokládal Žo mu bude

nápomocen v zábavě neboť prý
jo kouzelníkem velikým Viděl

jsem však během představení že

utržila loutka víco ran pakli že
se umělý kousek hned ponejprv
nezdařil

Nejprvé koloval podle přání
kejklíře malý kulatý obláček

mezi námi a když jsme jej byli
prohlédli dal jej hezkému děvče
U vedle mne do ruky Musela

ruku zavřiti on e jí dotknul h A-

lkou a kdy i ji zase otevřela byl
v ní na místě kamene bilý písek
Po té zavolal jednoho % čer-

ných hudobnikfl kteří svou hrou

přestávky vyplňovali I sňal

jemu turban s hlavy a kizal aby
si sedl podle něho Na to vxal

štipec bitého písku a potřel jim
černochovi bradu anal hned na
tuÍHiě potřeném leskle žlutá se je-
vila Druhý Štipec spusobil mo-drp- u

třetí červenou skvrna alJ
tak e každým itipcem skrnujinížena byla by tím roxhliviaí sué- -

ta PrautWj Cai

r


